

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO HASTA EL 31-12-2023

| Nº CUENTAS | ACTIVO | NOTAS A LA MEMORIA | 21-06-2023 | 31-12-2022 |
|--|--|--------------------|--------------|-------------------|
| | A) ACTIVO NO CORRIENTE | | | |
| 20, (280),(291) 23, (292) | I. Inmovilizado Intangible | | | |
| | II. Bienes del patrimonio histórico | | | |
| | III. Inmovilizado material | | | |
| 210,211,(2811),(292) | 1.Terrenos y construcciones | | | |
| 212,213,214,215,216,217,219,(2812),(2813), (2814),(2815),(2816),(2817),(2819),(292) | 2.Otro Inmovilizado material | | | |
| 229 | 3.Inmovilizado en curso y anticipos | | | |
| | IV. Inversiones inmobiliarias | | | |
| | V. Inversiones financieras a largo plazo | | | |
| | 1.Créditos con entidades | | | |
| 244, (295) | a) Entidades vinculadas | | | |
| 262,263,264,(298) | b) Entidades no vinculadas | | | |
| | 2.Otros activos financieros | | | |
| 250,251,(259),(293),(294) | a) Entidades vinculadas | | | |
| 260,261,(269),27 | b) Entidades no vinculadas | | | |
| | B) ACTIVO CORRIENTE | | | |
| | I. Existencias | | | |
| 30,32,(39) | II. Afiliados, adheridos y simpatizantes | | | |
| 443,(4950) | III. Deudores y otras cuentas a cobrar | | | |
| | 1.Personal | | | |
| 460,464,544 | 2.Créditos con las Administraciones públicas | | | |
| 470,471,472 | 3.Deudores varios | | | |
| 440,449,(4951),581 | | | | |
| | IV. Inversiones financieras a corto plazo | | | |
| | 1.Créditos con entidades | | | |
| 532,534,(493),(595) | a) Entidades vinculadas | | | |
| 552,543,547,(598) | b) Entidades no vinculadas | | | |
| | 2.Otros activos financieros | | | |
| 530,531,533,535,(538),(539),552,(593),(594) | a) Entidades vinculadas | | | |
| 540,541,545,546,548,(549),551,554,565,566,(597) | b) Entidades no vinculadas | | | |
| | V. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| 480 | VI. Tesorería | 2 | 13,95 | 176.482,07 |
| 57,580 | | | | |
| | TOTAL ACTIVO (A+B) | | 13,95 | 176.482,07 |

| Nº CUENTAS | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | NOTAS A LA MEMORIA | 21-06-2023 | 31-12-2022 |
|---|---|--------------------|---------------------|-------------------|
| | A) PATRIMONIO NETO | | 13,95 | 176.045,37 |
| | A-1) Patrimonio generado | | | |
| | I. Excedentes de ejercicios anteriores | | 176.045,37 | 149.717,51 |
| 120 | 1. Excedentes positivos de ejercicios anteriores | 3 | 969.412,22 | 943.084,36 |
| (121) | 2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores) | 3 | (793.366,85) | (793.366,85) |
| 129 | | | | |
| | II. Excedente del Ejercicio | 3 | (176.031,42) | 26.327,86 |
| | A-2) Variaciones patrimoniales pendientes de imputación a resultados | | | |
| 130,1320 | I. Subvenciones | | | |
| 131,1321 | II. Donaciones y legados | | | |
| 133 | III. Restitución bienes Inmuebles (Ley 43/1998) | | | |
| | B) PASIVO NO CORRIENTE | | 0,00 | 0,00 |
| 14 | I. Provisiones a largo plazo | | | |
| | II. Deudas a largo plazo | | | |
| 150,170 | 1. Deudas con entidades de crédito | | | |
| 151,16 | 2. Deudas con partes vinculadas | | | |
| 152,171,172,173,174,175,18 | 3. Otros pasivos a largo plazo | | | |
| | C) PASIVO CORRIENTE | | 0,00 | 436,70 |
| 529 | I. Provisiones a corto plazo | | | |
| | II. Deudas a corto plazo | | | |
| 520,526,5821 | 1. Deudas con entidades de crédito | | | |
| 402,403,51,551,552,5563 | 2. Deudas con partes vinculadas | | | |
| 521,522,523,524,525,528,554,555,5566,560,561,569,451,5822,581 | 3. Otros pasivos a largo plazo | | | |
| | III. Acreedores y otras cuentas a pagar | 1 | 0,00 | 436,70 |
| 465,4502 | 1. Personal | | | |
| 475,476,477,4501 | 2. Deudas con las Administraciones públicas | | | |
| 400,401,41,4503,4504 | 3. Acreedores varios | 1 | 0,00 | 436,70 |
| 485,568 | IV. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 13,95 | 176.482,07 |

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO HASTA EL 31-12-2022

| Nº CUENTAS | | NOTAS DE LA MEMORIA | (Debe) Haber | |
|---------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | | 21-06-2023 | 31-12-2022 |
| | 1. Ingresos de origen público | | | |
| 7001 | a) Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento | 5 | 408.789,33 | 836.160,00 |
| 7410 | b) Otras subvenciones imputadas a resultados del EJERCICIO | | 408.789,33 | 836.160,00 |
| | 2. Ingresos de origen privado | | | |
| | a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes | | | |
| 7100 | a.1) Cuotas de afiliados | | | |
| 7111 | a.2) Aportaciones de cargos públicos | | | |
| 7200 | a.3) Otras aportaciones de afiliados, adheridos y simpatizantes | | | |
| | b) Donaciones y legados | | | |
| 714 | b.1) Donaciones y legados del EJERCICIO | | | |
| 795 | c) Exceso de provisiones | | | |
| 75 | d) Otros ingresos de la actividad ordinaria | | | |
| | A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2) | | 408.789,33 | 836.160,00 |
| | 3. Gastos de Personal | | | |
| (640),(641) | a) Sueldos, salarios y asimilados | | | |
| (642),(649) | b) Cargas sociales | | | |
| | 4. Otros gastos de la actividad ordinaria | | | |
| (62) | a) Servicios exteriores | 4 | (584.820,75) | (809.832,14) |
| (631),(634),636,639 | b) Tributos | | (2.663,75) | (5.832,14) |
| (694),794 | c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones | | | |
| 610 | d) Aportaciones realizadas por los grupos Institucionales | 6 | (582.157,00) | (804.000,00) |
| (651),(659) | e) Otros gastos de gestión corriente | | | |
| (68) | 5. Amortización del inmovilizado | | | |
| | B) TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5) | | (584.820,75) | (809.832,14) |

| Nº CUENTAS | | NOTAS DE LA MEMORIA | (Debe) Haber | |
|--|--|---------------------|--------------|------------|
| | | | 21-06-2023 | 31-12-2022 |
| (690),(691),(692),790,791,792 (670),(671),(672),(679),770,771,772,778 | I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B) 6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado a) Deterioro y pérdidas b) Resultado por enajenaciones y otras | 3 | (176.031,42) | 26.327,86 |
| 760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669) | II. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6) 7. Ingresos financieros 8. Gastos financieros 9. Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras a) Deterioro y pérdidas b) Resultado por enajenaciones y otras | 3 | (176.031,42) | 26.327,86 |
| (696),(697),(698),(699),796,797,798,799 (666),(667),(673),766,773 | III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (7+8+9) | 3 | (176.031,42) | 26.327,86 |
| | IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO (II+III) | | (176.031,42) | 26.327,86 |